
 
 
 
 
 
 

Prvňáci vyráběli radost do nemocnice – březen 2019 
 

        Jak se to tak někdy v životě přihodí a 

naskytne, byla jsem oslovena jako paní 

učitelka, zda bych v rámci výtvarné výchovy 

nepomohla s výzdobou nemocniční chodby. 

Někdy právě ti nejmenší dokáží nakreslit ty 

nejpůvabnější obrázky…a to si troufám tvrdit, že se povedlo i mým prvňákům. Do 

vyrábění se děti pustily po úvodní motivaci a vysvětlení dobré věci s náramnou 

chutí. Pracovalo se ve třech skupinkách. A protože se blíží jaro, svítilo sluníčko, 

vybrali jsme si pro svoji práci námět veselých 

ptáčků zpěváčků. Po sestavení a slepení jejich 

částí začala výzdoba. A protože naším 

záměrem bylo mít výzdobu pestrou, po 

vymalování anilinovými barvami je děti ještě 

doplňovaly polepováním barevnými kousky 

papíru. Pro větší zdůraznění už jen obtáhly nalepené kontury černým fixem a bylo 

hotovo. Děti, které práci dokončily dříve, ještě stačily přidělat ptáčkům nad 

zobáčky noty a dokonce žížalu.  

       Dokončené dílo se nám všem moc líbilo, 

a protože ho p. učitelka odvážela do 

nemocnice pro radost pacientů, dohodli 

jsme se, že si příští “vyráběcí“ hodiny udělá 

každý svého ptáčka, aby i nám ve škole dělali 

radost.        Šafránková Alena                                                                                                                               


